

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 22 lipca 2003 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668 oraz z 2001 r. Nr 100, poz. 1080.

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2002 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003 (Dz. U. Nr 146, poz. 1227 oraz z 2003 r. Nr 70, poz. 637) w załączniku do rozporządzenia „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003” wprowadza się następujące zmiany:

1) w poz. 1.01.08(008) Odpady przemysłowe, komunalne i inne rubryki 3—7 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla swoich jednostek lokalnych bez względu na rodzaj prowadzonej działalności - wytwarzające w ciągu roku sumarycznie powyżej 1 tysiąca ton odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne (z wyłączeniem odpadów komunalnych) lub posiadające 1 mln ton i więcej odpadów nagromadzonych; na podstawie uzgodnionego z marszałkiem województwa wykazu podmiotów posiadających zezwolenia na wytwarzanie odpadów [art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628, z późn. zm.)], a w przypadku braku lub niekompletności również na podstawie wykazu podmiotów (poszczególnych źródeł wytwarzających odpady), sporządzonego w oparciu o ubiegłoroczne dane o opłatach za korzystanie ze środowiska</p>	<p>OS-6 - sprawozdanie o odpadach (z wyłączeniem odpadów komunalnych); metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 stycznia 2004 r. za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p>	<p>dane administracyjnego systemu informacyjnego OŚ-OP2 - zestawienie zbiorcze tabelaryczne w przekrojach wojewódzkich w części dotyczącej wielkości wprowadzanych na rynek krajowy opakowań i produktów, osiągniętych wielkościach odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i użytkowych – wydruki, nośniki magnetyczne¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 lipca 2004 r. za rok 2003</p>	<p>Ministerstwo Środowiska</p>
<p>Ministerstwo Środowiska</p>	<p>dane administracyjnego systemu informacyjnego OŚ-OP2 - zestawienie zbiorcze w przekrojach wojewódzkich w części dotyczącej wielkości wprowadzanych na rynek krajowy opakowań i produktów, osiągniętych wielkościach odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i użytkowych - wydruk, nośniki magnetyczne¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 sierpnia 2004 r. za rok 2003</p>	<p>GUS</p>

Główny Inspektor Ochrony Środowiska	dane z podsystemu Państwowego Monitoringu Środowiska: odpady niebezpieczne; eksport i import odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne ¹⁾	raz w roku do 27 czerwca 2004 r. za rok 2003	GUS
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Podstawowe dane w przekroju kraju, województw (w tym odpady opakowaniowe i użytkowe), podregionów (NTS3), powiatów, miast, gmin, uzdrowisk oraz według PKD (sekcje, podsekcje, działy, grupy, klasy).</p> <p>- Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - kwiecień 2004 r., - „Ochrona środowiska 2004” - listopad 2004 r., - Raporty i opracowania IOŚ nt. stanu i zagrożenia środowiska - wrzesień 2004 r. (odpady niebezpieczne i międzynarodowy obrót odpadami) oraz po zakończeniu cyklu kontrolnego.</p> <p>Kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Komisja Statystyczna ONZ, OECD, UE-EUROSTAT, Europejska Agencja Ochrony Środowiska (EEA), EKG/ONZ, WHO, GEMS, CEI, krajów nadbałtyckich.</p>			

2) poz. 1.01.12(011) Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.01.12(011)</p> <p>Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p> <p>Minister Środowiska</p> <p>Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Główny Inspektor Ochrony Środowiska</p>	<p>Zakres podmiotowy Podmioty ponoszące: wydatki inwestycyjne według kierunków oraz źródeł finansowania i uzyskanych efektów rzeczowych ochrony środowiska i gospodarki wodnej; wydatki bieżące ochrony środowiska; opłaty (w tym produktowe) i kary na celowe fundusze ekologiczne; szkody spowodowane ruchem zakładu górniczego, a także podmioty otrzymujące pomoc zagraniczną na ochronę środowiska.</p> <p>Zakres przedmiotowy - wydatki inwestycyjne: źródła finansowania (środki własne, budżetów: centralnego, wojewodów, starostów i gminnych, fundusze ekologiczne, kredyty i pożyczki krajowe, środki z zagranicy, inne), kierunki poniesionych wydatków, relacje do Produktu Krajowego Brutto, udział w ogólnych nakładach na środki trwałe w gospodarce narodowej, grupy inwestorów, z uwzględnieniem wydatków na urządzenia ochronne (tzw. „końca rury” i technologie zintegrowane); dla sekcji C, D, E (z wyłączeniem działu 37), według grup zakładów o liczbie zatrudnionych: do 49; 50 – 249; 250 i więcej osób według dziedzin: ochrona powietrza i klimatu, ścieki, odpady, pozostała działalność ochronna, wyspecjalizowani producenci usług ochrony środowiska (działy 37 i 90 PKD),</p> <p>- efekty rzeczowe: obiekty, przepustowość i rodzaje oddanych do użytku oczyszczalni ścieków; sieć kanalizacyjna; obiegowe systemy zasilania wodą; zdolność zainstalowanych urządzeń do redukcji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych oraz do zagospodarowania i unieszkodliwienia odpadów; powierzchnia zrehabilitowanych składowisk; ujęcia wody, sieć wodociągowa, zbiorniki wodne, regulacja rzek i potoków, stacje pomp na zawałach oraz obwałowania przeciwpowodziowe,</p> <p>- wydatki bieżące ponoszone na ochronę środowiska w sektorach: gospodarczym, publicznym, gospodarstwach domowych i wyspecjalizowanych producentów usług ochrony środowiska – dane szacunkowe,</p> <p>- wydatki inwestycyjne ochrony środowiska i gospodarki wodnej na wsi według źródeł finansowania w zakresie: wodociągów, kanalizacji, oczyszczalni ścieków, w tym indywidualnych, wysypisk odpadów,</p> <p>- poszczególne fundusze ekologiczne, źródła ich zasilania (w tym opłaty produktowe), cele i kierunki wykorzystania zgromadzonych kwot, kary za przekroczenie przepisów i ustalonych norm,</p> <p>- wielkość pomocy zagranicznej udzielonej Polsce według źródeł pochodzenia, kierunków pomocy i zakresu rzeczowego,</p> <p>- szkody spowodowane ruchem zakładu górniczego.</p> <p>Źródła danych Załączniki do sprawozdań GUS: F-03, SP, SG-01 cz. 4; sprawozdawczość MŚ: OŚ-2b, OŚ-4, OŚ-4w/n, OŚ-4g, OŚ-4p; wydatki bieżące – szacunki w oparciu o dotychczasowe badania MŚ (na kwestionariuszu OŚ -29/k); sprawozdawczość MRiRW: RRW-2 i RRW-12; wewnętrzne systemy informacyjne: MŚ, NFOŚiGW, GIOŚ, WUG; materiały informacyjne i raporty: Banku Ochrony Środowiska S.A. i fundacji EKOFUNDUSZ oraz Wspomagania Wsi.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>podmioty określone dla poszczególnych formularzy: F-03 - z uwzględnieniem tylko jednostek prowadzących działalność zaklasyfikowaną według Polskiej Klasyfikacji Działalności do: pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody (dział 41), wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna (grupa 45.2), działalność w zakresie architektury, inżynierii (grupa 74.2), badania i analizy techniczne (grupa 74.3), administracja publiczna oraz polityka ekonomiczna i społeczna (grupa 75.1), usługi na rzecz całego społeczeństwa (grupa 75.2 z włączeniem klasy 75.23), ochrona zdrowia ludzkiego (grupa 85.1), odprowadzanie ścieków, wywóz odpadów, usługi sanitarne i pokrewne (dział 90) oraz zarządy melioracji i urzędzeń wodnych niezależnie od prowadzonej działalności;</p> <p>SP - z wyłączeniem osób fizycznych i spółek cywilnych prowadzących działalność gospodarczą - prowadzących księgi przychodów i rozchodów oraz rozliczających się według księgi podatkowej lub ryczałtem;</p> <p>spółki wodno-ściekowe niezależnie od liczby pracujących nieuwzględnione na bazie obowiązku dla sprawozdań F-03 i SP;</p> <p>SG-01 cz. 4 - wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)</p>	<p>załącznik do sprawozdań F-03, SP i SG-01 cz. 4 dotyczący wydatków inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 17 lutego 2004 r. za rok 2003 łącznie z F-03 i SG-01 cz. 4; do 31 marca 2004 r. za rok 2003 łącznie z SP</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska</p>	<p>OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w półroczu do 15 sierpnia 2003 r. za I półrocze i do 15 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>Główny Inspektorat Ochrony Środowiska</p>

Główny Inspektor Ochrony Środowiska	OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 30 marca 2004 r. za rok 2003	Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Główny Inspektor Ochrony Środowiska	OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 27 czerwca 2004 r. za rok 2003	GUS
zarządy województw	OŚ-4 – sprawozdanie z wpływów z tytułu opłat za gospodarce korzystanie ze środowiska oraz redystrybucji tych wpływów; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 45 dnia po kwartale i do 1 marca 2004 r. za rok 2003	Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4 – sprawozdanie z wpływów z tytułu opłat za gospodarce korzystanie ze środowiska oraz redystrybucji tych wpływów; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 60 dnia po kwartale i do 15 maja 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	OŚ-4g - sprawozdanie z gospodarowania gminnym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wraz z załącznikiem nr 1); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. za rok 2003	zarządy województw, ponadto kopie załącznika nr 1 do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
zarządy województw	OŚ-4g - zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania gminnym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. za rok 2003	urząd wojewódzki, Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4g – zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania gminnym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 kwietnia 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów

zarządy powiatów	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wraz z załącznikiem nr 1); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	zarządy województw, ponadto kopie załącznika nr 1 do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
zarządy województw	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	urzędy wojewódzkie, Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej	OŚ-4w/n - sprawozdanie z gospodarowania wojewódzkim funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej/ Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 30 dnia po kwartale i do 15 marca 2004 r. za rok 2003	zarządy województw, wojewodowie i Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4w/n - zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania wojewódzkim funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej/ Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 45 dnia po kwartale i do 15 maja 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	sprawozdania OŚ-4, OŚ-4w/n, OŚ-4g, OŚ-4p, OŚ-2b - zbiorcza informacja tabelaryczno-opisowa o wymiarze i wpływach z opłat za gospodarze korzystanie ze środowiska i kar za naruszenie wymagań jego ochrony i redystrybucji tych środków oraz zbiorcza informacja o gospodarowaniu tymi środkami w narodowym, wojewódzkich, powiatowych i gminnych funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, z uwzględnieniem lat 2001 i 2002 zestawienia tabelaryczno - opisowe, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 15 maja 2004 r. z danymi za rok 2003 raz w roku do 13 czerwca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów GUS

		dane z systemu administracyjnego OŚ-OP2 - zestawienie zbiorcze tabelaryczne w przekrojach wojewódzkich w części dotyczącej wpływów z opłat produktowych oraz gospodarowania tymi środkami w Narodowym i wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej – wydruk, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 31 lipca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, GUS
	Fundacja Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych	wydatki bieżące na ochronę środowiska w sektorach: gospodarczym, publicznym, gospodarstw domowych i wyspecjalizowanych producentów usług ochrony środowiska – szacunki ¹⁾	raz w roku do 15 września 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska
	Ministerstwo Środowiska	wydatki bieżące na ochronę środowiska w sektorach: gospodarczym, publicznym, gospodarstw domowych i wyspecjalizowanych producentów usług ochrony środowiska – szacunki ¹⁾	raz w roku do 15 października 2004 r. za rok 2003	GUS
	wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	RRW-2 - sprawozdanie z realizacji inwestycji w zakresie wodociągów i sanitacji wsi; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 21 stycznia 2004 r. za rok 2003	urzędy wojewódzkie
	wojewodowie	RRW-2 - sprawozdanie z realizacji inwestycji w zakresie wodociągów i sanitacji wsi - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-2 - sprawozdanie z realizacji inwestycji w zakresie wodociągów i sanitacji wsi - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 15 maja 2004 r. za rok 2003	GUS
	zarządy powiatów	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 10 lutego 2004 r. za rok 2003	zarządy województw
	zarządy województw	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - zestawienia zbiorcze; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 28 lutego 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - zestawienia zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 28 marca 2004 r. za rok 2003	GUS
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	dane administracyjnego systemu informacyjnego - wielkość pomocy zagranicznej udzielonej Polsce według źródeł pochodzenia, kierunków pomocy i zakresu rzeczowego - raport zbiorczy ¹⁾	raz w roku do 30 maja 2004 r. za rok 2003	MŚ, GUS
Fundacja EKOFUNDUSZ	dane systemu informacyjnego w zakresie wykorzystania na ochronę środowiska zagranicznego zadłużenia (ekokonwersja); zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Fundacja Wspomagania Wsi	dane systemu informacyjnego w zakresie działania na rzecz zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, oczyszczalni ścieków na wsi; zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Bank Ochrony Środowiska S.A.	dane systemu informacyjnego w zakresie proekologicznej działalności Banku; zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Wyższy Urząd Górniczy	dane systemu informacyjnego w zakresie szkód spowodowanych ruchem zakładu górniczego; zestawienia tabelaryczne ¹⁾	raz w roku do 19 września 2004 r. za rok 2003	GUS

Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania

7

Dane z zakresu przedmiotowego w przekrojach: kraj, województwa (w tym opłaty produktowe), podregiony (NTS3), powiaty i gminy według elementów środowiska, sektorów instytucjonalnych i własnościowych. Dane w przekrojach PKD i Polskiej Klasyfikacji Statystycznej Dotyczącej Działalności i Urzędzeń Związanych z Ochroną Środowiska - tylko w zakresie wydatków inwestycyjnych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną oraz uzyskanych efektów rzeczowych i wydatków bieżących.

Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) w zakresie:

- wydatków inwestycyjnych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną oraz uzyskanych efektów rzeczowych - sierpień 2004 r.,
- wydatków bieżących - październik 2004 r.,
- „Ochrona środowiska 2004” - listopad 2004 r.

Kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Komisja Statystyczna ONZ, OECD, UE-EUROSTAT, Europejska Agencja Ochrony Środowiska (EEA), EKG/ONZ, WHO, GEMS, CEI, krajów nadbałtyckich.

Koszty i sposób finansowania	
8	
204 848 zł - budżet GUS	
2 530 zł - budżet MRiRW	
424 590 zł - budżet MŚ (w tym 338 070 zł - budżet NFOŚiGW)	
12 300 zł - budżet IOŚ	

- 3) w poz. 1.23.02(035) Pracujący w gospodarce narodowej w rubryce 2 wyrazy „Liczba pracowników według stanu w dniu 31 XII otrzymujących w grudniu wynagrodzenie nieprzekraczające najniższego wynagrodzenia obowiązującego w grudniu (ogłoszonego przez MPiPS)” zastępuje się wyrazami „Liczba pracowników według stanu w dniu 31 XII otrzymujących w grudniu wynagrodzenie nieprzekraczające minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w grudniu [ustalonego w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)]”;
- 4) w poz. 1.23.06(037) Bezrobocie rejestrowane:
- w rubryce 3 po wyrazach „dysponent Funduszu Pracy” dodaje się przecinek i wyrazy „Komenda Główna Ochotniczych Hufców Pracy”,
 - w rubryce 8 wyraz „MPiPS” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;
- 5) w poz. 1.23.15(043) Przyrzeczenia i zezwolenia na pracę wydawane cudzoziemcom w Polsce:
- rubryka 2 otrzymuje brzmienie:

Zakres podmiotowy i przedmiotowy
Źródła danych
2
<p>Zakres podmiotowy Urzędy wojewódzkie w zakresie wydawania przyrzeczeń i zezwoleń na pracę cudzoziemcom w Polsce.</p> <p>Zakres przedmiotowy Liczba przyrzeczeń i zezwoleń na pracę wydawanych cudzoziemcom w Polsce na podstawie przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, z uwzględnieniem państwa stałego pobytu cudzoziemca, ich płci, grup pracowniczych, grup zawodów, wybranych sekcji PKD, typu i wielkości przedsiębiorstw zatrudniających, okresu ważności zezwoleń w podziale na zezwolenia na pracę u pracodawców polskich oraz zezwolenia na pracę dla pracowników firm zagranicznych, realizujących w Polsce usługi eksportowe.</p> <p>Źródła danych Sprawozdanie MPiPS-04.</p>

- w rubryce 8 wyraz „MPiPS” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

6) poz. 1.23.16(044) Kontrola legalności zatrudnienia otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.23.16(044) Kontrola legalności zatrudnienia Badanie stałe Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>Zakres podmiotowy Urzędy wojewódzkie w zakresie prowadzenia kontroli przestrzegania przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu. Zakres przedmiotowy Liczba i rodzaj kontroli przeprowadzonych przez służby kontroli legalności zatrudnienia, na podstawie przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, z uwzględnieniem ilości i wielkości jednostek kontrolowanych, przypadków zatrudniania przez pracodawców bez zawarcia odpowiedniej umowy z pracobiorcą, podejmowania zatrudnienia przez bezrobotnych bez powiadamiania urzędów pracy, nielegalnej działalności w zakresie prowadzenia agencji zatrudnienia. Liczba spraw kierowanych do sądów rejonowych, ZUS, PIP, urzędów skarbowych, prokuratury. Efekty działań pokontrolnych, m.in. liczba zalegalizowanych zatrudnień, wpływów z tytułu zwrotów nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń, grzywien orzeczonych przez sądy rejonowe. Stan zatrudnienia służb kontroli legalności zatrudnienia. Źródła danych Sprawozdanie MPiPS-05</p>			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	urzędy wojewódzkie	MPiPS-05 – sprawozdanie o kontroli legalności zatrudnienia (w formie elektronicznej); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 31 marca 2004 r. z danymi za 2003 r.	Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej
	Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
	7			
	<p>Liczba kontroli przeprowadzonych przez służby kontroli legalności zatrudnienia (m.in. stwierdzone przypadki nielegalnego zatrudnienia przez pracodawcę, podejmowania zatrudnienia przez bezrobotnych bez powiadamiania urzędów pracy, sprawy skierowane do sądów rejonowych, ZUS, PIP, urzędów skarbowych). Liczba osób zatrudnionych przy kontrolach oraz efekty działania tych służb (m.in. liczba zalegalizowanych zatrudnień, wpływy ze zwrotu nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń); województwa.</p> <p>- Tablice wynikowe (wydruk) – kwiecień 2004 r., - „Kontrola legalności zatrudnienia” – maj 2004 r.</p>			
	Koszty i sposób finansowania			
	8			
	<p>11 553 zł – budżet MGPiPS - budżety urzędów wojewódzkich</p>			

7) w poz. 1.23.17(045) Instytucjonalna obsługa rynku pracy w rubryce 8 wyraz „MPiPS” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

8) w poz. 1.24.01(046) Wynagrodzenia w gospodarce narodowej w rubryce 2 wyrazy „Liczba pracowników według stanu w dniu 31 XII otrzymujących w grudniu wynagrodzenie nieprzekraczające najniższego wynagrodzenia obowiązującego w grudniu (ogłoszonego przez MPiPS)” zastępuje się wy-

razami „Liczba pracowników według stanu w dniu 31 XII otrzymujących w grudniu wynagrodzenie nieprzekraczające minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w grudniu [ustalonego w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)]”;

9) w poz. 1.25.07(053) Pomoc społeczna w rubryce 8 wyraz „MPiPS” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

10) w poz. 1.26.01(054) Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi:

a) w rubryce 2 po wyrazach „Podmioty władające lub zarządzające zasobami mieszkaniowymi: spółdzielni mieszkaniowych, pracodawców (po-

siadających zasoby mieszkaniowe), wspólnot mieszkaniowych, jednostek samorządu terytorialnego, gmin” dodaje się przecinek i wyrazy „dzielnic m. st. Warszawy”;

b) rubryka 3 otrzymuje brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne
3
<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością pracodawców, w tym również resortów spraw wewnętrznych, obrony narodowej, sprawiedliwości; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością jednostki samorządu terytorialnego (z wyjątkiem gmin), spółdzielni mieszkaniowych, wspólnoty mieszkaniowe; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością towarzystw budownictwa społecznego; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach wchodzących w skład Zasobów Własności Rolnej Skarbu Państwa zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32</p> <p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m. st. Warszawy) posiadające w zarządzie bądź administracji zasoby mieszkaniowe</p> <p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m. st. Warszawy) prowadzące rejestry ubytków zasobów mieszkaniowych</p> <p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m. st. Warszawy) prowadzące ewidencję gruntów przeznaczonych pod budownictwo</p> <p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością pracodawców (z wyjątkiem PKP, resortów spraw wewnętrznych, obrony narodowej, sprawiedliwości), wspólnot mieszkaniowych; jednostki samorządu terytorialnego posiadające w zarządzie bądź administracji zasoby mieszkaniowe zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32</p> <p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością spółdzielni mieszkaniowej zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32</p>

11) poz. 1.26.04(055) Transakcje kupna/sprzedaży nieruchomości i ich ceny otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.26.04(055)</p> <p>Transakcje kupna/sprzedaży nieruchomości i ich ceny</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Jednostki samorządu terytorialnego (starostwa i prezydenci miast na prawach powiatu) prowadzące ewidencję gruntów i budynków na podstawie m.in. aktów notarialnych kupna/sprzedaży nieruchomości.</p> <p>Zakres przedmiotowy Liczba i wartość dokonanych transakcji kupna/sprzedaży nieruchomości w podziale na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mieszkania, - budynki, - grunty (nieruchomości gruntowe). <p>Ceny (wdrożenie uwarunkowane jest dokonaniem oceny jakości i zakresu prowadzonych przez starostwa ewidencji gruntów i budynków - stanowiącej podstawowe źródło danych do badania):</p> <ul style="list-style-type: none"> - w odniesieniu do ceny: <ul style="list-style-type: none"> - 1m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, - 1m² pola powierzchni zabudowy budynków z podziałem na mieszkalne i niemieszkalne, - 1m² pola powierzchni gruntów zabudowanych i zurbanizowanych, - 1m² pola powierzchni użytków rolnych, - 1m² pola powierzchni nieruchomości zabudowanych. <p>Źródła danych Sprawozdanie GUS: M-04s.</p>			
	<p>Podmioty przekazujące dane statystyczne</p> <p>3</p>	<p>Forma przekazania danych</p> <p>4</p>	<p>Częstotliwość i termin</p> <p>5</p>	<p>Miejsce przekazania danych</p> <p>6</p>
	<p>jednostki samorządu terytorialnego (starostowie, prezydenci miast na prawach powiatu)</p>	<p>M-04s - transakcje kupna/sprzedaży nieruchomości; metoda pełna¹⁾</p>	<p>dwa razy w roku do 30 lipca 2003 r. z danymi za I półrocze 2003 r. oraz do 30 stycznia 2004 r. z danymi za II półrocze 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
	<p>Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania</p> <p>7</p>			
	<p>Informacje o dokonanych transakcjach w zakresie mieszkań, budynków, nieruchomości gruntowych i średnich cenach 1m² powierzchni wynikających z wartości transakcji kupna/sprzedaży nieruchomości, w podziale na województwa oraz w układzie regionalnym starostw (o ile liczba dokonanych transakcji pozwoli na wyliczenie i publikowanie danych).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - październik 2003 r. i maj 2004 r., - „Transakcje kupna/sprzedaży nieruchomości w 2003 r.” - lipiec 2004 r. 			
	<p>Koszty i sposób finansowania</p> <p>8</p>			
	<p>417 412 zł - budżet GUS</p>			

12) w poz. 1.26.06(056) Infrastruktura komunalna:

macyjnego o odpadach stałych — urzędy marszałkowskie (wojewódzkie bazy),”,

a) w rubryce 2 skreśla się wyrazy „— w zakresie odpadów stałych z wewnętrznego systemu infor-

b) rubryki 3—7 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne, podmioty utworzone przez organy administracji samorządowej i rządowej, których działalnością podstawową jest prowadzenie wodociągów i kanalizacji; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, które prowadzą inną działalność główną, a prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej stanowi działalność drugorzędą, w tym jednostki o jednym rodzaju działalności lub prowadzące działalność różnorodną, tj. zakłady budżetowe, wojewódzkie zakłady usług wodnych, przedsiębiorstwa państwowe i prywatne, spółdzielnie mieszkaniowe, spółki lub spółdzielnie wodociągowo-kanalizacyjne; kółka rolnicze - jeżeli zakład wodociągowy (kanalizacyjny) nie został wydzielony w samodzielnej jednostkę, a prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej stanowi działalność drugorzędą lub pomocniczą; zakłady przemysłowe, rolnicze, budowlane, które administrują czynnymi urządzeniami wodociągowymi (kanalizacyjnymi) i jednocześnie dostarczają wodę do domów mieszkalnych lub odprowadzają ścieki; osoby fizyczne dla tych jednostek lokalnych, których podstawową działalnością jest prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej, zaklasyfikowane według PKD do klasy 41.00.A, 41.00.B, 90.00.D.	M-06 - sprawozdanie o wodociągach i kanalizacji; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 21 stycznia 2004 r. za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m. st. Warszawy) zarządzające urządzeniami eksploatacji wodociągów i kanalizacji	SG-01 - statystyka gminy cz. 3; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 2 lutego 2004 r. za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, dla których działalnością podstawową jest oczyszczanie ulic i placów, usuwanie odpadów stałych i nieczystości ciekłych	M-09 - sprawozdanie o wywozie i unieszkodliwianiu odpadów; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 stycznia 2004 r. za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

<p>z nieruchomości (a także posiadające składowiska, spalarnie i kompostownie, łącznie z unieszkodliwianiem odpadów); osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, prowadzące inną działalność, w których usuwanie odpadów stanowi działalność drugorzędą; osoby fizyczne dla tych jednostek lokalnych, których podstawową działalnością jest prowadzenie działalności w zakresie oczyszczania i usuwania odpadów stałych i nieczystości ciekłych, zaklasyfikowane według PKD do klasy 90.00.A, 90.00.B, 90.00.C</p> <p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m. st. Warszawy) prowadzące ewidencję zbiorników bezodpływowych; przydomowych oczyszczalni ścieków</p> <p>Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A., koncesjonowani operatorzy gazem sieciowym</p>	<p>SG-01 - statystyka gminy cz. 3; metoda pełna¹⁾</p> <p>dane z wewnętrznego systemu informacyjnego o długości czynnej sieci przesyłowej, rozdzielczej na gaz, liczbie połączeń do budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, odbiorcach gazu: w gospodarstwach domowych, zużyciu gazu w gospodarstwach domowych¹⁾</p>	<p>raz w roku do 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p> <p>raz w roku do końca kwietnia 2004 r. za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p> <p>GUS</p>
Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Informacje o całym kompleksie urządzeń służących do dostarczenia wody od ujęcia do miejsca jej zużycia i do miejsca odprowadzania ścieków i wód opadowych oraz gruntowych poza obręb miejscowości. Szczegółowy zakres uwzględnia: urządzenia wodociągowe, urządzenia kanalizacyjne, eksploatacje wodociągów i kanalizacji, (według PKD klasa 40.0, 90.0.D - w odniesieniu do kanalizacji), w podziale na województwa, podregiony (NTS3), powiaty - miasta i wieś, gminy (dzielnice m. st. Warszawy).</p> <p>Informacje o odpadach komunalnych zebranych i wywiezionych, składowiskach zorganizowanych, czynnych, o zakończonej eksploatacji, ich odgazowywaniu, przebiegu rekultywacji, odzysku lub unieszkodliwianiu odpadów poprzez kompostownie i spalarnie oraz o liczbie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, stacji zlewnych, oczyszczalni przydomowych (według PKD klasa 90.0.A, 90.00.B) w podziale na województwa, podregiony (NTS3) i powiaty w podziale miasto i wieś, gminy.</p> <p>Informacje o ciepłownictwie w sektorze komunalno-bytowym (według klasy 40.30) w podziale na województwa, podregiony (NTS3) i powiaty w podziale na miasto i wieś, gminy.</p> <p>Informacje o odbiorcach i zużyciu energii elektrycznej w gospodarstwach domowych w podziale na województwa, podregiony (NTS3) i powiaty w podziale na miasto i wieś, gminy.</p> <p>Informacje o sieci gazowej oraz odbiorcach i zużyciu gazu z sieci w gospodarstwach domowych w podziale na województwa, podregiony (NTS3), powiaty.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - maj 2004 r., - „Infrastruktura komunalna w 2003 r.” - lipiec 2004 r., - Kwestionariusz State of the Environment- OECD/EUROSTAT, rok. 			

13) w poz. 1.29.06(070) Kadra medyczna służby zdrowia w rubryce 2 i w rubryce 4 wyraz „ZD-7” zastępuje się wyrazem „PS-03”;

14) w poz. 1.30.05(080) Turystyka zagraniczna w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

- 15) w poz. 1.30.06(081) Aktywność turystyczna Polaków w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;
- 16) poz. 1.44.01(095) Bilanse paliw i energii otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.44.01(095)</p> <p>Bilanse paliw i energii</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p> <p>Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>Zakres podmiotowy Podmioty wybrane metodą doboru celowego zaklasyfikowane według PKD do działów 01, 02, 05, 10 - 37, 40, 41, 45, 50-52, 55, 60 - 64, 70, 74, 75, 80, 85, 90, 92, 93.</p> <p>Zakres przedmiotowy Zapasy (początkowy i końcowy), produkcja, zakup, sprzedaż, zużycie. Zużycie na przemiany (wsad), zużycie bezpośrednie, zużycie na wyrób lub kierunek użytkowania. Wytwarzanie i dystrybucja paliw stałych, ciekłych, gazowych, energii elektrycznej i ciepła, infrastruktura techniczna, koszty, taryfy, ceny, sprawność wytwarzania energii elektrycznej i ciepła oraz zanieczyszczenie środowiska, dotyczące poszczególnych sektorów gospodarczych ze szczególnym uwzględnieniem sektora energii całej gospodarki narodowej.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: G-02a, G-02b, G-02g, G-03; wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań GUS: P-01, P-02 (omówione w badaniu 1.46.04); sprawozdań Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej: GAZ-1, GAZ-2, GAZ-3, RAF-1, RAF-2, RAF-3, G-09.1, G-09.2, G-09.3, G-10.1k, G-10.1(w)k, G-10.2, G-10.3, G-10.4k, G-10.4(P)k, G-10.4(Ob), G-10.5, G-10.6, G-10.7, G-10.7(P), G-10.8, G-10.9, G-10m (omówione w badaniach 1.44.02; 1.44.09; 1.44.11); bazy danych Agencji Rynku Energii S.A.; z Systemu Informacyjnego SAD opartego na Jednolitym Dokumentacie Administracyjnym SAD (omówiony w badaniu 1.51.01); wewnętrznych systemów informacyjnych: w zakresie paliw stałych Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Katowicach; w zakresie paliw ciekłych: Nafta Polska S.A., Polska Izba Paliw Płynnych, koncesjonowani operatorzy i dystrybutorzy paliw ciekłych; w zakresie paliw gazowych: koncesjonowani operatorzy i dystrybutorzy paliw gazowych; w zakresie energii elektrycznej: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., niezależni operatorzy, Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych w zakresie obrotu drewnem (omówione w badaniu 1.45.24).</p>			
	<p>Podmioty przekazujące dane statystyczne</p>	<p>Forma przekazania danych</p>	<p>Częstotliwość i termin</p>	<p>Miejsce przekazania danych</p>
<p>3</p>	<p>4</p>	<p>5</p>	<p>6</p>	
<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich samodzielnie bilansujące jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 60-63, 90</p> <p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich samodzielnie bilansujące jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 60-63, 90</p>	<p>G-02a - sprawozdanie bilansowe nośników energii; metoda doboru celowego¹⁾</p> <p>G-03 - sprawozdanie o zużyciu paliw i energii; metoda doboru celowego¹⁾</p>	<p>raz w kwartale do 15 dnia kalendarzowego po I, II, III kwartale z danymi od 1 stycznia do końca każdego kwartału</p> <p>raz w roku do 5 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p> <p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>	

osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 55, 60-64, 70, 74, 75, 80, 85, 90, 92, 93	G-02b - sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej; metoda doboru celowego ¹⁾	raz w roku do 5 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. - Oddział w Katowicach	dane z systemu informacyjnego o obrocie węglem oraz mechanicznej przeróbce węgla ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
Nafta Polska S.A.	dane z systemu informacyjnego o produkcji i obrocie produktów przerobu ropy naftowej ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.	dane z systemu informacyjnego o zakupach, przesyłach i eksporcie energii elektrycznej ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
jednostki posiadające koncesje na przesył, dystrybucję i obrót paliwami gazowymi	G-02g - sprawozdanie o infrastrukturze sieci, odbiorcach i sprzedaży gazu ziemnego; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do końca kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Nośniki energii: ogółem kraj, według sekcji, podsekcji, działów i grup PKD, wg układu w zestawieniach międzynarodowych (EUROSTAT, OECD, ONZ).</p> <p>Wydobycie i sprzedaż węgla kamiennego i brunatnego w podziale na rodzaje i asortymenty.</p> <p>Energia elektryczna i ciepło wg producentów oraz zużycie paliw w podziale na elektrownie zawodowe, elektrociepłownie zawodowe i przemysłowe oraz ciepłownie. Energia elektryczna - sprzedaż, przepływy w jednostkach dystrybucyjnych. Sprzedaż energii elektrycznej i ciepła w przekrojach administracyjnych. Koszty wytwarzania, przesyłu, dystrybucji i obrotu energią elektryczną.</p> <p>Wielkość emisji zanieczyszczeń środowiska naturalnego ze źródeł energetycznych.</p> <p>Bilans energii elektrycznej i dane do bilansu ciepła.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe (nośnik magnetyczny) - czerwiec 2004 r., - „Gospodarka paliwowo-energetyczna w latach 2002-2003” - październik 2004 r., - „Zużycie paliw i nośników energii w 2003 r. w układzie wojewódzkim” - listopad 2004 r., - „Infrastruktura komunalna w 2003 r.” - lipiec 2004 r., - „Rocznik Statystyczny Przemysłu 2004 r.” - grudzień 2004 r. <p>Wydawnictwa ARE S.A.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Sytuacja energetyczna w Polsce. Krajowy bilans energii” - kwartał, - „Biuletyn ciepłownictwa” - kwartał, - „Statystyka ciepłownictwa polskiego” - listopad 2004 r. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
1 287 859 zł - budżet GUS			
1 160 300 zł - budżet MGPIPS			

17) w poz. 1.44.02(096) Górnictwo, elektroenergetyka i ciepłownictwo:

a) w rubryce 2 wyrazy „Państwowej Agencji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A.” zastępuje się wyrazami „Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Katowicach”,

b) w rubryce 6 dwukrotnie użyte wyrazy „Państwa Agencja Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A.” zastępuje się wyrazami „Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Katowicach”,

c) rubryki 7 i 8 otrzymują brzmienie:

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
<p>Wydobycie, sprzedaż, parametry jakościowe węgla kamiennego w podziale na rodzaje i sortymenty. Wydobycie, sprzedaż, parametry jakościowe węgla brunatnego.</p> <p>Energia elektryczna i ciepło według producentów oraz zużycie paliw w podziale na elektrownie zawodowe, elektrociepłownie zawodowe i przemysłowe oraz ciepłownie. Energia elektryczna - sprzedaż, przepływy w jednostkach dystrybucyjnych. Sprzedaż energii elektrycznej i ciepła w przekrojach administracyjnych. Koszty wytwarzania, przesyłu, dystrybucji i obrotu energią elektryczną i ciepłem.</p> <p>Wielkość emisji zanieczyszczeń środowiska naturalnego ze źródeł energetycznych.</p> <p>Bilans energii elektrycznej i dane do bilansu ciepła.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe(wydruk) ARE S.A. - miesiąc, - "Informacja statystyczna o energii elektrycznej"- miesiąc, - "Sytuacja ekonomiczno-finansowa elektroenergetyki" - kwartał, - "Sytuacja w elektroenergetyce" - kwartał, - "Statystyka elektroenergetyki polskiej" - listopad 2004 r., - "Emitor - emisja zanieczyszczeń środowiska w elektrowniach i elektrociepłowniach zawodowych" - listopad 2004 r., - "Biuletyn ciepłownictwa" - kwartał, - "Statystyka ciepłownictwa polskiego" - listopad 2004 r.
Koszty i sposób finansowania
8
2 200 000 zł - budżet MGPIPS, MRiRW, spółek elektroenergetycznych

18) w poz. 1.44.05(098) Gospodarowanie materiałami i surowcami rubryki 2—7 otrzymują brzmienie:

Zakres podmiotowy i przedmiotowy
Źródła danych
2
<p>Zakres podmiotowy</p> <p>Podmioty zużywające materiały, w których liczba pracujących wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10 osób i więcej i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów 01, 15, 17-22, 24-36, 40, 41, 45, 60-63 oraz grupy 64.2, 90, - 50 osób i więcej i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów 10-14, 16, 23. <p>Podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie skupu i sprzedaży surowców wtórnych bez względu na liczbę pracujących oraz podmioty wytwarzające surowce wtórne, w których liczba pracujących wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10 osób i więcej, zaklasyfikowane według PKD do działów: 17, 21, 22, 25 - 28, 37, 41, 45, 60 - 62, 90 oraz klas 75.24 i 75.25, - 50 osób i więcej i zaklasyfikowane według PKD do działów: 10, 11, 13-16, 19, 23, 24, 29, 31, 32, 34, 35 i 40. <p>Zakres przedmiotowy</p> <p>Obejmuje: zużycie materiałów (w tym sektorowe zużycie materiałów hutniczych) wg kierunków rozchodów, tj. produkcyjno-eksploatacyjne, budowlano-montażowe i inne (np. na cele socjalne), w ujęciu ilościowym i wartościowym oraz zapasy w ujęciu ilościowym i surowców wtórnych - zapas na początek roku, skup od dostawców krajowych, w tym od jednostek produkcyjnych i od jednostek handlowych, import, sprzedaż odbiorcom krajowym, eksport, ubytki i straty oraz zapas na koniec okresu sprawozdawczego. W jednostkach produkcyjnych badane są ilości powstałe w wyniku własnej działalności oraz zużycie.</p> <p>Źródła danych</p> <p>Sprawozdania GUS: G-01, G-06; wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdania P-01 i meldunku P-02 - omówione w badaniu 1.46.04 oraz wykorzystanie danych z Systemu Informacyjnego SAD opartego na Jednolitym Dokumentacie Administracyjnym SAD dane o imporcie i eksporcie - omówione w badaniu 1.51.01.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej i prowadzą działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 01 (z wyłączeniem Agencji Nieruchomości Rolnych), 15, 17-22, 24-36, 40, 41, 45, 60-63 oraz grupy 64.2, 90 oraz w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej, i prowadzą działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 10-14, 16, 23	G-01 - sprawozdanie o zużyciu i zapasach wybranych materiałów; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 9 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
jednostki posiadające koncesję na obrót gazem ziemnym, Telekomunikacja Polska S.A. (zestawienie zbiorcze)	G-01 - sprawozdanie o zużyciu i zapasach wybranych materiałów; metoda pełna ¹⁾	do 28 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie skupu i sprzedaży surowców wtórnych - bez względu na liczbę pracujących oraz podmioty wytwarzające surowce wtórne zaklasyfikowane według PKD do działów: 17, 21, 22, 25 - 28, 37, 41, 45, 60 - 62, 90 oraz klas 75.24 i 75.25, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, oraz działów 10, 11, 13 - 16, 19, 23, 24, 29, 31, 32, 34, 35, 40, w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej	G-06 - sprawozdanie o obrocie surowcami wtórnymi; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 9 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Wybrane materiały: ogółem kraj, wg sekcji, podsekcji, działów i grup PKD oraz form własności, województw - rok.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe - lipiec, - „Gospodarka materiałowa w 2003 r.” - wrzesień 2004 r., - „Rocznik Statystyczny Przemysłu 2004 r.” - grudzień 2004 r., - Zestawienia dla organizacji międzynarodowych - w zależności od potrzeb. 			

19) w poz. 1.44.09(101) Ceny energii elektrycznej, gazu i produktów naftowych w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

20) w poz. 1.44.10(102) Sektorowe zużycie materiałów hutniczych w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

21) w poz. 1.44.11(103) Paliwa ciekłe i gazowe w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

22) w poz. 1.46.06(130) Specjalistyczne badania statystyczne w przemyśle hutnictwa żelaza i stali w ru-

bryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

23) w poz. 1.46.07(131) Specjalistyczne badania statystyczne w przemyśle odlewniczym w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

24) w poz. 1.46.08(132) Specjalistyczne badania statystyczne w przemyśle koksowniczym w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

25) w poz. 1.46.09(133) Specjalistyczne badania statystyczne w przemyśle stoczniowym w rubryce 8 wyraz „MG” zastępuje się wyrazem „MGPiPS”;

26) poz. 1.49.02(148) Sprzedaż detaliczna i hurtowa oraz infrastruktura otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.49.02(148)</p> <p>Sprzedaż detaliczna i hurtowa oraz infrastruktura</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe realizujące sprzedaż towarów poprzez sieć punktów sprzedaży detalicznej i magazynów handlowych, wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), dzielnice m. st. Warszawy w zakresie targowisk.</p> <p>Zakres przedmiotowy Sprzedaż detaliczna ogółem (łącznie z VAT) w cenach bieżących i stałych w podziale na rodzaje działalności (agregacja wg klas PKD) oraz wg województw. Struktura sprzedaży detalicznej wg COICOP; wartość sprzedaży hurtowej towarów (łącznie z VAT); wartość przychodów przedsiębiorstw handlowych (bez VAT). Rozmieszczenie i wielkość sieci handlowej, targowisk, w tym targowisk rolnych.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: H-01a, H-01/k, H-01s, SG-01 część 3 dział 13, załącznik do części 3 dział 13 sprawozdania SG-01 oraz H-01g, DG-1, SP, SP-3 - omówione w badaniach 1.49.05, 1.61.04, 1.61.05.</p>			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	podmioty prowadzące sprzedaż towarów poprzez sieć sklepów, wylosowane do badania sklepy detaliczne i stacje paliw	H-01a - ankieta o działalności sklepów detalicznych i stacji paliw; metoda reprezentacyjna (próbna 5%) ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
	osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących wynosi do 9 osób, zaklasyfikowane wg grup PKD do: 50.1-50.5, 52.1-52.6	H-01/k - kwartalne badanie przychodów w przedsiębiorstwach handlowych; metoda reprezentacyjna (próbna 1,3 %) ¹⁾	raz w kwartale do 15 dnia roboczego po kwartale	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
	osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej (z wyłączeniem indywidualnych gospodarstw rolnych)	H-01s - sprawozdanie o sprzedaży detalicznej, hurtowej i sieci handlowej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), dzielnice m. st. Warszawy	SG-01 cz. 3 dz. 13 - statystyka gmin; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), dzielnice m. st. Warszawy	załącznik do SG-01 cz. 3 dz. 13 - statystyka gmin; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Dane wynikowe obejmują:			
<ul style="list-style-type: none"> - wartość sprzedaży detalicznej w cenach bieżących: wg rodzaju działalności na agregacji klas PKD; wg grup towarów; wg sektorów własności; wg województw, - wartość sprzedaży hurtowej wg sektorów własności i województw, - sklepy wg: sektorów własności, specjalizacji, form organizacyjnych, powierzchni sprzedaży, w układach przestrzennych (województwo, podregion (NTS3), powiat, gmina, miejscowość), - targowiska stałe i sezonowe wg województw, podregionów (NTS3), powiatów i gmin, - magazyny handlowe wg rodzajów i województw, - targowiska rolne stałe i sezonowe wg województw, podregionów (NTS3), powiatów i gmin, - Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - sierpień 2004 r., - „Rynek wewnętrzny w 2003 r.” - sierpień 2004 r., - Dane dla organizacji międzynarodowych (w zależności od potrzeb). 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
2 299 776 zł - budżet GUS			

27) w poz. 1.61.05(159) Roczne badanie działalności gospodarczej przedsiębiorstw w rubryce 3 wyrazy „załącznik dotyczący nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych wypełniają podmioty określone w badaniu 1.01.12 „Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska”” zastępuje się wyrazami „załącznik dotyczący wydatków inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych wypełniają podmioty określone w badaniu 1.01.12 „Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska””;

28) w poz. 1.66.01(184) Środki trwałe w gospodarce narodowej w rubryce 4:

a) wyrazy „F-03 — sprawozdanie o stanie i ruchu środków trwałych za rok 2003; należy przekazać łącznie z załącznikiem dotyczącym nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych (z uwzględnieniem zakresu podmiotowego określonego w badaniu 1.01.12 „Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska”)” zastępuje się wyrazami „F-03 — sprawozdanie

o stanie i ruchu środków trwałych za rok 2003; należy przekazać łącznie z załącznikiem dotyczącym wydatków inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych (z uwzględnieniem zakresu podmiotowego określonego w badaniu 1.01.12 „Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska”)”;

b) wyrazy „SG-01 — statystyka gminy — środki trwałe za rok 2003; należy przekazać łącznie z załącznikiem dotyczącym nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych” zastępuje się wyrazami „SG-01 — statystyka gminy — środki trwałe za rok 2003; należy przekazać łącznie z załącznikiem dotyczącym wydatków inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *L. Miller*